А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
                           Палласовского муниципального района
	Волгоградской области

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от    24.09.2024 года
	                                  № 564

О тарифах на платные услуги,
оказываемые муниципальным унитарным предприятием
«Водоканал Палласовского района»

В целях эффективного функционирования предприятия и соблюдения баланса интересов предприятия и потребителей, в соответствии с п.5 ст.6 Положения о принятии решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, утвержденного решением Палласовской районной Думы от 16 мая 2008 года №3/3,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водоканал Палласовского района», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
2.1 постановление администрации Палласовского муниципального района №225 от 26.04.2019г «О тарифах на платные услуги, оказываемые МУП «Водоочистные сооружения Палласовского района»;
2.2 постановление администрации Палласовского муниципального района №441 от 13.08.2019г «О тарифах на платные услуги, оказываемые МУП «Водоочистные сооружения Палласовского района»;
2.3 постановление администрации Палласовского муниципального района №442 от 13.08.2019г «О тарифах на платные услуги, оказываемые МУП «Водоочистные сооружения Палласовского района»;
2.4 постановление администрации Палласовского муниципального района №593 от 21.10.2019г «О тарифах на платные услуги, оказываемые МУП «Водоочистные сооружения Палласовского района»;
2.5 постановление администрации Палласовского муниципального района №621 от 30.10.2019г «О тарифах на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водоканал Палласовского района»;
2.6 постановление администрации Палласовского муниципального района №465 от 25.09.2020г «О тарифах на платные услуги, оказываемые МУП «Водоочистные сооружения Палласовского района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Палласовского муниципального района по строительству и ЖКХ Конева А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путём официального опубликования.

Глава Палласовского
муниципального района                                          В.В.Толмачёв

Приложение
к постановлению администрации
Палласовского муниципального района
от 24.09.2024 г №564

Тарифы
на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водоканал Палласовского района»

	№ п/п
	Виды платных услуг
	Ед.изм.
	Тариф (цена) в рублях

	1
	Вывоз жидких бытовых отходов г.Палласовка, п.Заволжский, п.Новостройка
	1м3
	161,11

	2
	Вывоз жидких бытовых отходов п.Эльтон
	1м3
	2839,41

	3
	Вывоз жидких бытовых отходов с.Кайсацкое
	1м3
	1250,20

	4
	Вывоз жидких бытовых отходов с.Савинка
	1м3
	734,47

	5
	Вывоз жидких бытовых отходов п.Ромашки
	1м3
	796,38

	6
	Подключение к центральному водопроводу МУП «Водоканал Палласовского района»
	1шт
	4156,88

	7
	Вызов специалиста МУП «Водоканал Палласовского района»
	1шт
	899,35

	8
	Вызов специалиста МУП «Водоканал Палласовского района» для обследования системы водоотведения и готовности к отопительному сезону любой формы собственности
	1шт
	1026,77

	9
	Обследование и обслуживание пожарного гидранта
	1шт
	4156,88

	10
	Работа экскаватора
	1час
	2307,72

	11
	Работа бульдозера ДЗ-27(Т-130)
	1час
	4239,14

	12
	Работы прокопа установкой БГМ
	1м
	1123,40

	13
	Повторное опломбирование прибора учета любой формы собственности в связи с нарушением опломбировки по вине абонента или третьих лиц
	1шт
	2036,33

	14
	Установка и замена прибора учета любой формы собственности
	1шт
	2011,42

	15
	Очистка канализационной сети: дворовой
	1м
	697,88

	16
	Очистка канализационной сети: внутренней
	1м
	215,48

Первый заместитель главы
Палласовского муниципального района                                 С.Ш.Гамидова
image1.png